para efetivar a matrícula presencial, munidos da documentação exigidano item 5.1.

7. DO INVESTIMENTO**
7.1. O valor total do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Penal e DireitoProcessual Penal é de 18 (dezoito) parcelas mensais de R$ 305,00 (trezentos e cinco reais).

8. DA ESTRUTURA CURRICULAR
8.1. O curso possui uma carga horária total de 450 horas, distribuídas em 17 disciplinas,além do desenvolvimento e entrega de um trabalho científico com aplicação prática. Aduração do curso é de 20 meses, com um mínimo de 12 meses e máximo de 24 meses.